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Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE ACTOPAN .

HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay | 21/oct./2025

hora de Impresion | 11:46 a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE /\DMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION i ’

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$97,955,426.08
$77,146,311.84

$346,800.00

$17,126,314.24
$1,000,000.00
$2,336,000.00
$0.00

$0.00
$17,568,369.39
$2,130,000.00

$1,230,000.00
$0.00

$1,926,000.00
$469,891.48

$8,051,468.12
$1,715,658.00

$900,000.00
$1,145,351.79

$50,901,733.66
$12,304,523.00
$1,226,000.00
$4,134,714.37

$700,000.00
$5,919,629.40

$1,350,000.00
$250,000.00
$8,237,958.00
$16,778,908.89
$13,359,395.02

$583,573.14
$1,270,000.00

$360,500.00

-$935,474.02
$0.00
-$111,452.84
$0.00

$0.00
$2,412,543.92
$332,497.68

$1,054,367.71
$0.00

$1,674,896.18
-$28,849.37

-$976,153.18
-$570,000.00

$322,888.00
$602,896.90

$17,808,586.99
-$2,161,215.00
-$74,778.23
-$442,398.63

$110,000.00
$5,744,437.97

-$150,000.00
$337,677.36
$20,413,601.94
-$5,968,738.42
-$4,737,214.00

$98,538,999.22
$78,416,311.84

$707,300.00

$16,190,840.22
$1,000,000.00
$2,224,547.16
$0.00

$0.00
$19,980,913.31
$2,462,497.68

$2,284,367.71
$0.00

$3,600,896.18
$441,042.11

$7,075,314.94
$1,145,658.00

$1,222,888.00
$1,748,248.69

$68,710,320.65
$10,143,308.00
$1,151,221.77
$3,692,315.74

$810,000.00
$11,664,067.37

$1,200,000.00
$587,677.36
$28,651,559.94
$10,810,170.47
$8,622,181.02

$57,273,283.78
$55,101,605.77

$360,518.90

$939,154.69
$0.00
$872,004.42
$0.00

$0.00
$11,482,081.16
$1,770,640.16

$2,045,437.81
$0.00

$1,103,151.44
$251,648.28

$4,862,531.99
$127,588.90

$58,268.71
$1,262,813.87

$46,163,076.03
$5,273,801.67
$702,823.59
$1,061,181.02

$286,612.99
$9,523,966.43

$769,273.80
$310,412.08
$25,040,246.88
$3,194,757.57
$6,596,525.26

$57,273,283.78
$55,101,605.77

$360,518.90

$939,154.69
$0.00
$872,004.42
$0.00

$0.00
$11,406,006.96
$1,704,901.36

$2,042,723.41
$0.00

$1,103,151.44
$251,648.28

$4,857,830.99
$127,588.90

$58,268.71
$1,259,893.87

$46,154,844.03
$5,266,613.67
$702,823.59
$1,061,181.02

$286,612.99
$9,523,966.43

$769,273.80
$310,412.08
$25,039,202.88
$3,194,757.57
$6,578,925.26

$41,265,715.44
$23,314,706.07

$346,781.10

$15,251,685.53
$1,000,000.00
$1,352,542.74
$0.00

$0.00
$8,498,832.15
$691,857.52

$238,929.90
$0.00

$2,497,744.74

$189,393.83

$2,212,782.95
$1,018,069.10

$1,164,619.29
$485,434.82

$22,547,244.62
$4,869,506.33
$448,398.18
$2,631,134.72

$523,387.01
$2,140,100.94

$430,726.20
$277,265.28
$3,611,313.06
$7,615,412.90
$2,025,655.76
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Usr: supervisor
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. MUNICIPIO DE ACTOPAN .

HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay| 21/oct./2025

hora de Impresion | 11:46 a. m.

Egresos
Concepto Ampliacioiies / _ Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $2,784,000.00 $62,786.00 $2,846,786.00 $2,011,236.25 $2,011,236.25 $835,549.75
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $7,669,875.82 -$4,800,000.00 $2,869,875.82 $2,350,300.21 $2,332,700.21 $519,575.61
PENSIONES Y JUBILACIONES $2,905,519.20 $0.00 $2,905,519.20 $2,234,988.80 $2,234,988.80 $670,530.40
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,724,267.96 $5,302,410.54 $12,026,678.50 $1,252,640.39 $1,252,640.39 $10,774,038.11
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $750,000.00 $5,392,607.50 $6,142,607.50 $82,592.00 $82,592.00 $6,060,015.50
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $221,842.00 $0.00 $221,842.00 $8,390.00 $8,390.00 $213,452.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,654,896.96 -$500,196.96 $3,154,700.00 $805,900.00 $805,900.00 $2,348,800.00
<~EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $300,000.00 $218,000.00 $518,000.00 $0.00 | = $0.00 $518,000.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,697,529.00 $192,000.00 $1,889,529.00 $355,758.39 $355,758.39 $1,533,770.61
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $28,774,494.89 $21,333,899.59 $50,108,394.48 $21,481,602.73 $21,481,602.73 $28,626,791.75
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $28,774,494.89 $19,662,594.44 $48,437,089.33 $21,481,602.73 $21,481,602.73 $26,955,486.60
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $1,671,305.15 $1,671,305.15 $0.00 $0.00 $1,671,305.15
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $3,327,660.45 $3,327,660.45 $0.00 $0.00 $3,327,660.45
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $3,327,660.45 $3,327,660.45 $0.00 $0.00 $3,327,660.45
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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ACTOPAN HIDALGO
"""" Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Usr: supervisor Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) oo i .?:/th./zozs
. ora de impresion g a. m.
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025 P
(Cifras en Pesos)
Egresos
Concepto Ampliaclones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS : $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 - $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 @w’é A M $0.00 $0.00
(ADEFAS) », “\0 /-\%/ >
Total del Egreso 283,637+ Ve 6,031,460.63 $261,315,147.6 $144/ : N\ Wl 303.15 $117,065,938.28
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