

**MUNICIPIO DE ACTOPAN**  
**HIDALGO**

**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025  
 (Cifras en Pesos)

 Fecha y  
 hora de Impresión | 21/oct./2025  
 11:46 a. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>\$97,955,426.08</b>	<b>\$583,573.14</b>	<b>\$98,538,999.22</b>	<b>\$57,273,283.78</b>	<b>\$57,273,283.78</b>	<b>\$41,265,715.44</b>
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$77,146,311.84	\$1,270,000.00	\$78,416,311.84	\$55,101,605.77	\$55,101,605.77	\$23,314,706.07
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	\$346,800.00	\$360,500.00	\$707,300.00	\$360,518.90	\$360,518.90	\$346,781.10
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$17,126,314.24	-\$935,474.02	\$16,190,840.22	\$939,154.69	\$939,154.69	\$15,251,685.53
SEGURIDAD SOCIAL	\$1,000,000.00	\$0.00	\$1,000,000.00	\$0.00	\$0.00	\$1,000,000.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$2,336,000.00	-\$111,452.84	\$2,224,547.16	\$872,004.42	\$872,004.42	\$1,352,542.74
PREVISIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>\$17,568,369.39</b>	<b>\$2,412,543.92</b>	<b>\$19,980,913.31</b>	<b>\$11,482,081.16</b>	<b>\$11,406,006.96</b>	<b>\$8,498,832.15</b>
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$2,130,000.00	\$332,497.68	\$2,462,497.68	\$1,770,640.16	\$1,704,901.36	\$691,857.52
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$1,230,000.00	\$1,054,367.71	\$2,284,367.71	\$2,045,437.81	\$2,042,723.41	\$238,929.90
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$1,926,000.00	\$1,674,896.18	\$3,600,896.18	\$1,103,151.44	\$1,103,151.44	\$2,497,744.74
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$469,891.48	-\$28,849.37	\$441,042.11	\$251,648.28	\$251,648.28	\$189,393.83
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$8,051,468.12	-\$976,153.18	\$7,075,314.94	\$4,862,531.99	\$4,857,830.99	\$2,212,782.95
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$1,715,658.00	-\$570,000.00	\$1,145,658.00	\$127,588.90	\$127,588.90	\$1,018,069.10
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$900,000.00	\$322,888.00	\$1,222,888.00	\$58,268.71	\$58,268.71	\$1,164,619.29
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$1,145,351.79	\$602,896.90	\$1,748,248.69	\$1,262,813.87	\$1,259,893.87	\$485,434.82
<b>SERVICIOS GENERALES</b>	<b>\$50,901,733.66</b>	<b>\$17,808,586.99</b>	<b>\$68,710,320.65</b>	<b>\$46,163,076.03</b>	<b>\$46,154,844.03</b>	<b>\$22,547,244.62</b>
SERVICIOS BÁSICOS	\$12,304,523.00	-\$2,161,215.00	\$10,143,308.00	\$5,273,801.67	\$5,266,613.67	\$4,869,506.33
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$1,226,000.00	-\$74,778.23	\$1,151,221.77	\$702,823.59	\$702,823.59	\$448,398.18
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$4,134,714.37	-\$442,398.63	\$3,692,315.74	\$1,061,181.02	\$1,061,181.02	\$2,631,134.72
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$700,000.00	\$110,000.00	\$810,000.00	\$286,612.99	\$286,612.99	\$523,387.01
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$5,919,629.40	\$5,744,437.97	\$11,664,067.37	\$9,523,966.43	\$9,523,966.43	\$2,140,100.94
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$1,350,000.00	-\$150,000.00	\$1,200,000.00	\$769,273.80	\$769,273.80	\$430,726.20
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS	\$250,000.00	\$337,677.36	\$587,677.36	\$310,412.08	\$310,412.08	\$277,265.28
SERVICIOS OFICIALES	\$8,237,958.00	\$20,413,601.94	\$28,651,559.94	\$25,040,246.88	\$25,039,202.88	\$3,611,313.06
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$16,778,908.89	-\$5,968,738.42	\$10,810,170.47	\$3,194,757.57	\$3,194,757.57	\$7,615,412.90
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>\$13,359,395.02</b>	<b>-\$4,737,214.00</b>	<b>\$8,622,181.02</b>	<b>\$6,596,525.26</b>	<b>\$6,578,925.26</b>	<b>\$2,025,655.76</b>



**MUNICIPIO DE ACTOPAN**  
**HIDALGO**

**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
 Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025  
 (Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión | 21/oct./2025  
 11:46 a. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$2,784,000.00	\$62,786.00	\$2,846,786.00	\$2,011,236.25	\$2,011,236.25	\$835,549.75
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$7,669,875.82	-\$4,800,000.00	\$2,869,875.82	\$2,350,300.21	\$2,332,700.21	\$519,575.61
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$2,905,519.20	\$0.00	\$2,905,519.20	\$2,234,988.80	\$2,234,988.80	\$670,530.40
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>	<b>\$6,724,267.96</b>	<b>\$5,302,410.54</b>	<b>\$12,026,678.50</b>	<b>\$1,252,640.39</b>	<b>\$1,252,640.39</b>	<b>\$10,774,038.11</b>
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$750,000.00	\$5,392,607.50	\$6,142,607.50	\$82,592.00	\$82,592.00	\$6,060,015.50
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$221,842.00	\$0.00	\$221,842.00	\$8,390.00	\$8,390.00	\$213,452.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$100,000.00	\$0.00	\$100,000.00	\$0.00	\$0.00	\$100,000.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$3,654,896.96	-\$500,196.96	\$3,154,700.00	\$805,900.00	\$805,900.00	\$2,348,800.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$300,000.00	\$218,000.00	\$518,000.00	\$0.00	\$0.00	\$518,000.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$1,697,529.00	\$192,000.00	\$1,889,529.00	\$355,758.39	\$355,758.39	\$1,533,770.61
ACTIVOS BIOLÓGICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	<b>\$28,774,494.89</b>	<b>\$21,333,899.59</b>	<b>\$50,108,394.48</b>	<b>\$21,481,602.73</b>	<b>\$21,481,602.73</b>	<b>\$28,626,791.75</b>
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$28,774,494.89	\$19,662,594.44	\$48,437,089.33	\$21,481,602.73	\$21,481,602.73	\$26,955,486.60
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	\$0.00	\$1,671,305.15	\$1,671,305.15	\$0.00	\$0.00	\$1,671,305.15
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$3,327,660.45</b>	<b>\$3,327,660.45</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$3,327,660.45</b>
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	\$0.00	\$3,327,660.45	\$3,327,660.45	\$0.00	\$0.00	\$3,327,660.45
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00





MUNICIPIO DE ACTOPAN  
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos  
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)  
Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025  
(Cifras en Pesos)

Fecha y  
hora de impresión | 21/oct./2025  
11:46 a. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>Total del Egreso</b>	<b>\$215,283,687.00</b>	<b>\$46,031,460.63</b>	<b>\$261,315,147.63</b>	<b>\$144,749,295.36</b>	<b>\$144,441,303.15</b>	<b>\$117,065,938.28</b>

